[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

                 №_______
г.Волгодонск
О внесении изменений в
приложение к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 14.07.2014 № 2414
«Об утверждении порядка исключения жилых помещений из числа помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 14.07.2014 № 2414 «Об утверждении порядка исключения жилых помещений из числа помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1 В разделе 2:

1.1.1 Абзац третий пункта 2.4. изложить в новой редакции:
«- в течение 3-х рабочих дней с момента принятия документов специалист жилищного отдела МКУ «ДС» направляет запрос в орган, осуществляющий государственную регистрацию недвижимости, о предоставлении выписки из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН) о наличии (отсутствии) жилья на праве собственности на всех членов семьи на территории Российской Федерации;».

1.1.2 Абзац четвертый пункта 2.4. изложить в новой редакции:

«- в течение I рабочего дня после получения выписки из ЕГРН специалист жилищного отдела МКУ «ДС» оформляет учетное дело, в котором содержится опись документов;».
1.1.3 Абзац шестой пункта 2.4. изложить в новой редакции:

«- глава Администрации города Волгодонска принимает решение об исключении (отказе в исключении) служебного жилого помещения из специализированного жилищного фонда в течение 10 рабочих дней с даты подачи ходатайства;».
1.1.4 Абзац седьмой пункта 2.4. изложить в новой редакции:
«- в течение 3 рабочих дней с момента поступления выписки из ЕГРН специалист жилищного отдела МКУ «ДС» оформляет проект постановления Администрации города Волгодонска об исключении (отказе в исключении) жилого помещения из специализированного жилищного фонда;».
1.1.5 Абзац восьмой пункта 2.4. изложить в новой редакции:

«- в течение 3-х рабочих дней выдает выписку из постановления Администрации города Волгодонска об исключении (отказе в исключении) жилого помещения из специализированного жилищного фонда на руки  заявителю, либо отправляет по почте по месту регистрации заявителя;».
1.2 В разделе 3:

1.2.1 Абзац третий пункта 3.2. изложить в новой редакции:

«- в течение 3-х рабочих дней специалист жилищного отдела МКУ «ДС» с момента принятия документов направляет запрос в орган, осуществляющий государственную регистрацию недвижимости, о предоставлении выписки из ЕГРН о наличии (отсутствии) жилья на праве собственности на всех членов семьи на территории Российской Федерации;».

1.2.2 Абзац четвертый пункта 3.2. изложить в новой редакции:

«- в течение 1 рабочего дня после получения сведений из ЕГРН, специалист жилищного отдела МКУ «ДС» оформляет учетное дело, в котором содержится опись документов и проект постановления Администрации города Волгодонска об исключении (отказе в исключении) жилого помещения из специализированного жилищного фонда;».

1.2.3 Абзац пятый пункта 3.2. изложить в новой редакции:
« - в течение 3-х рабочих дней выдает выписку из постановления Администрации города Волгодонска об исключении (отказе в исключении) жилого помещения из специализированного жилищного фонда на руки заявителю или отправляет по почте по месту регистрации заявителя;».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству – главного архитектора  города Волгодонска Ю.С. Забазнова.
Глава Администрации
города Волгодонска
                                                                   А.Н. Иванов
Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска
по строительству – главный архитектор города Волгодонска